
    
Koncertlekcija 

“Kino mūzika”. 
 

20. aprīlī Rēzeknes 4.vidusskolas skolēniem bija iespējā paklausīties koncert lekciju 

“Kino mūzikas vēsture”- Latvijas skolas soma programmas ietvaros. Lekciju vadīja Arta 

Abaroniņa un Mikus Abaroniņš,  

Ļoti aizraujoši un interesanti skanēja stāsts par kino veidošanas vēsturi un pirmām  

filmām. Vajadzēja uzmanīgi klausīties lekciju,  tāpēc kā, lekcijas autori sagatavoja jautājumus. 

Piemēram, kurš veidoja dzīvas mūzikas pavadījumu mēmajās kino filmās? 

 

Kino lekcijas laika bija jauka iespējā baudīt  skaistas dziesmas  un mūziku no 

pazīstamajiem filmām, piemēram “Titānisks”, “Krēslā”, “Spektors”. Mūzika bija pasakaina un 

stāsts aizraujošs. 

Tālāk bija iespējā vairāk uzzināt  par kinostudijām, kuras atrodas Latvijā. Skolēniem bija 

iespējā paciemoties gan Rīgas Kino studija, gan Cinevilla. 

“Lielais Kristaps” tas ir mūsu kino balvā un arī mūsu filma “ Dvēseļu putenis” pretendē 

uz šo balvu.  

Koncertlekcijas nobeiguma skanēja pasakaina mūzikas popūrija, kur atpazinām  iemīļotas 

dziesmas “ Virs galvas mūžīgs piena ceļš, “ Jel dod man vienu bučiņ!”, Ai dundur, dundur dun 

un citi… 

 

Mūsu vidusskolas audzēknī aktīvi un ar prieku piedalījās  kino lekcijā un ļoti veiksmīgi 

atbildēja uz jautājumiem. Bez kļūdām uz visiem jautājumiem atbildēja Iļja Batņa, Iveta Anšoka, 

Iļja Timofejevs, Iļja Prudniks, Jānis Stavdžs un Dace Gardanga. 

Informāciju sagatavoja kulturoloģijas skolotāja Regīna Solovjova 


